
 

 

 

 

 

696 67 Radějov čp. 130, IČ: 00285234 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE RADĚJOV 

 ZA ROK 2019 

Obsah: 

1.  Úvod  

2.  Údaje o plnění rozpočtu ÚSC  

3.  Rozpočtová opatření ÚSC 

4.  Přehled majetku, pohledávek a závazků ÚSC 

5.  Hospodářská činnost ÚSC  

6.  Tvorba a použití peněžních fondů ÚSC 

7.  Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných  ÚSC 

8.  Finanční vyúčtování poskytnutých dotací a příspěvků 

9.  Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

11. Výsledek hospodaření za rok 2019 

12. Přílohy  
 

 

Zveřejněno na elektronické úřední desce : 

Od 22.5.2020 

Do  

Vyvěšeno:22.5.2020 

Sňato:   

Doložka o usnesení : NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE RADĚJOV ZA ROK 2019 BYL 

SCHVÁLENÝ S VÝHRADOU DNE 9.6.2020 USNESENÍM Č. 3/2020/3. 

 

 

 

 

 

 

 

         



Úvod  
Závěrečný účet Obce Radějov je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

Rozpočet obce na rok 2019  byl schválen dne 18.12.2018 usnesením č. 8/2018/3 v paragrafovém znění. 

 V souladu s § 14 zákona č. 250/2000Sb. v platném znění byl proveden rozpis rozpočtu na rok 2019 v členění podle 

podrobné rozpočtové skladby. Během roku 2019 byl rozpočet upravován formou rozpočtových opatření. 

2. Údaje o plnění rozpočtu  ÚSC 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – detailně 

 

                                 P Ř Í J M Y  

 

 Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

plátci                                                           
3147938.54 3100000.00 101.55 3240000.00 97.16 92061.46 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

poplatníky                                                       
87317.46 80000.00 109.15 92000.00 94.91 4682.54 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

srážkou                                                         
294368.55 260000.00 113.22 300000.00 98.12 5631.45 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        2742447.83 2500000.00 109.70 2750000.00 99.73 7552.17 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                                362520.00 500000.00 72.50 500000.00 72.50 137480.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                6175665.53 6200000.00 99.61 6200000.00 99.61 24334.47 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu                                                  
29126.70 2000.00 1456.34 30000.00 97.09 873.30 

  1335 
Poplatky za odnětí pozemků plnění 

funkcí lesa                                                        
102949.20 1000.00 

10294.9

2 
106000.00 97.12 3050.80 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
526123.00 540000.00 97.43 540000.00 97.43 13877.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      21738.00 24000.00 90.58 24000.00 90.58 2262.00 

  1342 
Poplatek za lázeňský nebo rekreační 

pobyt                                                            
34940.00 25000.00 139.76 35000.00 99.83 60.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
2440.00 8000.00 30.50 8000.00 30.50 5560.00 

  1345 Poplatek z ubytovací kapacity                                                                        44048.00 25000.00 176.19 45000.00 97.88 952.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     10240.00 10000.00 102.40 11000.00 93.09 760.00 

  1381 
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technic.her                                             
73472.48 85000.00 86.44 85000.00 86.44 11527.52 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            
369.76 0.00 0.00 500.00 73.95 130.24 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                1413540.55 1300000.00 108.73 1414000.00 99.97 459.45 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 15069245.60 14660000.00 102.79 15380500.00 97.98 311254.40 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                2303198.43 2420000.00 95.17 2430000.00 94.78 126801.57 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného 

za účelem prodeje                                            
8446.00 40000.00 21.12 40000.00 21.12 31554.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            33231.20 62000.00 53.60 62000.00 53.60 28768.80 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí                                           
130793.00 140000.00 93.42 140000.00 93.42 9207.00 

  2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                                                      290746.06 300000.00 96.92 300000.00 96.92 9253.94 

  2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku                                                                    400.00 2000.00 20.00 2000.00 20.00 1600.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                500.04 1000.00 50.00 1000.00 50.00 499.96 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             192498.75 150000.00 128.33 203900.00 94.41 11401.25 

  2329 
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené                                                             
0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2959813.48 3120000.00 94.87 3183900.00 92.96 224086.52 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             0.00 100000.00 0.00 100000.00 0.00 100000.00 

  3112 
Příjmy z prodeje ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí                                            
0.00 30000.00 0.00 30000.00 0.00 30000.00 

  3113 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku                                             
0.00 130000.00 0.00 130000.00 0.00 130000.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0.00 260000.00 0.00 260000.00 0.00 260000.00 



Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
185700.00 172200.00 107.84 185700.00 100.00 0.00 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 

stát.rozpočtu                                                
544628.00 0.00 0.00 544800.00 99.97 172.00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                                              78830.00 0.00 0.00 78900.00 99.91 70.00 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 

stát. rozpočtu                                               
1000000.00 0.00 0.00 1000000.00 100.00 0.00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů                                                                60000.00 0.00 0.00 60000.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1898158.00 172200.00 1102.30 1898400.00 99.99 242.00 

    PŘÍJMY CELKEM 19927217.08 18212200.00 109.42 20722800.00 96.16 795582.92 

 

 

V Ý D A J E 

 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

zaměst.na služ.místech                                           
1969960.00 2220000.00 88.74 2248000.00 87.63 278040.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                        0.00 5000.00 0.00 7000.00 0.00 7000.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                201007.00 280000.00 71.79 366400.00 54.86 165393.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
872061.00 920000.00 94.79 920000.00 94.79 47939.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě                                            
660454.00 730000.00 90.47 760000.00 86.90 99546.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
262625.00 299000.00 87.83 310000.00 84.72 47375.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                8308.00 20000.00 41.54 20000.00 41.54 11692.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví                                                                8421.61 13000.00 64.78 14000.00 60.15 5578.39 

  5123 Podlimitní technické zhodnocení                                                                      21686.09 0.00 0.00 22100.00 98.13 413.91 

  5131 Potraviny                                                                                            565.00 1000.00 56.50 1000.00 56.50 435.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     11676.84 25000.00 46.71 25000.00 46.71 13323.16 

  5133 Léky a zdravotnický materiál                                                                         0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv                                                                                  825.00 21000.00 3.93 21000.00 3.93 20175.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         24227.60 36000.00 67.30 36000.00 67.30 11772.40 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     178036.00 440000.00 40.46 505000.00 35.25 326964.00 

  5138 
Nákup zboží (za účelem dalšího 

prodeje)                                                              
4232.32 21000.00 20.15 21000.00 20.15 16767.68 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     309100.48 741000.00 41.71 837000.00 36.93 527899.52 

  5151 Studená voda                                                                                         11858.00 27200.00 43.60 29200.00 40.61 17342.00 

  5152 Teplo                                                                                                8066.50 12000.00 67.22 12000.00 67.22 3933.50 

  5153 Plyn                                                                                                 87228.80 117000.00 74.55 127000.00 68.68 39771.20 

  5154 Elektrická energie                                                                                   483426.14 562000.00 86.02 579500.00 83.42 96073.86 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               177817.00 225000.00 79.03 239900.00 74.12 62083.00 

  5157 Teplá voda                                                                                           1680.00 3000.00 56.00 3000.00 56.00 1320.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      17690.00 23300.00 75.92 24100.00 73.40 6410.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     41978.70 56400.00 74.43 56400.00 74.43 14421.30 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              149261.20 132300.00 112.82 164300.00 90.85 15038.80 

  5164 Nájemné                                                                                              7687.00 12200.00 63.01 12200.00 63.01 4513.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby                                                              0.00 46000.00 0.00 46000.00 0.00 46000.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          17770.00 34000.00 52.26 34000.00 52.26 16230.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
70979.80 102000.00 69.59 109300.00 64.94 38320.20 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               2932298.21 2426000.00 120.87 4000700.00 73.29 1068401.79 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   3400150.13 1791000.00 189.85 4248000.00 80.04 847849.87 

  5172 Programové vybavení                                                                                  40664.00 59000.00 68.92 59000.00 68.92 18336.00 

  5173 Cestovné                                                                                             51060.00 46000.00 111.00 62000.00 82.35 10940.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            11725.00 27000.00 43.43 28200.00 41.58 16475.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      13620.00 29300.00 46.48 29300.00 46.48 15680.00 

  5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                                                                 43100.00 43100.00 100.00 43100.00 100.00 0.00 



  5194 Věcné dary                                                                                           5414.33 15000.00 36.10 13000.00 41.65 7585.67 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům                                                                       487000.00 0.00 0.00 487000.00 100.00 0.00 

  5223 
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem                                            
43000.00 0.00 0.00 43000.00 100.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         125886.00 119300.00 105.52 126000.00 99.91 114.00 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              
8620.00 8700.00 99.08 8700.00 99.08 80.00 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
1048772.00 900000.00 116.53 1049000.00 99.98 228.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
500188.00 0.00 0.00 500300.00 99.98 112.00 

  5339 
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím                                                
5000.00 0.00 0.00 5000.00 100.00 0.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
277735.00 451000.00 61.58 456000.00 60.91 178265.00 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
10592.53 10600.00 99.93 10600.00 99.93 7.47 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům                                                 
362520.00 500000.00 72.50 500000.00 72.50 137480.00 

  5424 Náhrady mezd v době nemoci                                                                           14370.00 26000.00 55.27 28000.00 51.32 13630.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                                                                    2400.00 0.00 0.00 3000.00 80.00 600.00 

  5493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám                                                                   394190.00 0.00 0.00 400000.00 98.55 5810.00 

  5511 
Neinvestiční transfery mezinárodním 

vládním organizacím                                              
0.00 1800.00 0.00 1800.00 0.00 1800.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 1680000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5903 Rezerva na krizová opatření                                                                          0.00 0.00 0.00 400000.00 0.00 400000.00 

  5904 
Převody domněle neoprávněně 

použ.dotací zpět poskytovateli                                           
14539.80 0.00 0.00 15000.00 96.93 460.20 

  5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 

nezařazené                                                         
0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 15401474.08 15264200.00 100.90 20074100.00 76.72 4672625.92 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6119 
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku                                                        
39204.00 0.00 0.00 60000.00 65.34 20796.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                4255607.64 5710000.00 74.53 5015000.00 84.86 759392.36 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                         138268.05 0.00 0.00 324000.00 42.68 185731.95 

  6123 Dopravní prostředky                                                                                  498265.00 300000.00 166.09 550000.00 90.59 51735.00 

  6130 Pozemky                                                                                              500.00 100000.00 0.50 100000.00 0.50 99500.00 

  6323 
Investiční transfery církvím a 

náboženským společnostem                                              
400000.00 400000.00 100.00 400000.00 100.00 0.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 5331844.69 6510000.00 81.90 6449000.00 82.68 1117155.31 

    VÝDAJE CELKEM 20733318.77 21774200.00 95.22 26523100.00 78.17 5789781.23 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 806101.69 3562000.00 22.63 5800300.00 13.90 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 806101.69 3562000.00 22.63 5800300.00 13.90 



 

                                                                                                                  

 

3.  Rozpočtová opatření  ÚSC  

Schválený rozpočet 18.12.2018            příjmy              výdaje                   financování 

Usnesení č.8/2018/3                       18 212 200,00      21 774 200,00           3 562 000,00 

  
   

Rozpočet po změnách                       příjmy              výdaje                 financování   

                                               20 722 800,00      26 523 100,00         5 800 300,00 

 

Porovnání příjmů a výdajů 

 

 

  2017 2018 2019 

P Ř Í J M Y 16574379.56 20326695.77 19927217.08 

V Ý D A J E 13368586.74 16854704.43 20733318.77 



 

 

 

4.  Přehled majetku, pohledávek a závazků 

 

 

Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a 

Směrnice o inventarizaci majetku a závazků Obce Radějov, stanovil starosta obce plán inventur k provedení řádné 

inventarizace majetku a závazků Obce Radějov za rok 2019.Inventarizace majetku a závazků byla provedena ke dni 31. 

12. 2019 , inventarizační zpráva byla zpracována 31. 1. 2020 a schválena ZO Radějov dne 12.3.2020 usnesením č. 

2/2020/3. 

V roce 2019 proběhlo technické zhodnocení mostu přes Radějovku – Hoštáky ve výši 3 161 926,68Kč – v tom 

dotace 1 000 000,00Kč od Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Bylo pořízeno dětské hřiště u ZŠ a MŠ v hodnotě 

561 924,00Kč.Byla opravena střecha budovy čp. 1 místní ZŠ a MŠ za 899 000,00Kč. Byly provedeny opravy 

místních komunikací celkem za 2 273 885,00Kč. 

 

Majetek převedený PO Základní škola a Mateřská škola  ke dni 31.12.2019 činil 

2 275 914,78 Kč. 



 

 

  2017 2018 2019 

321 Dodavatelé 78539.95 75265.75 66696.57 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 3200.00 0.00 0.00 

331 Zaměstnanci 158757.00 144399.00 198109.00 

336 Sociální zabezpečení 71592.00 52731.00 76874.00 

337 Zdravotní pojištění 32886.00 25798.00 36356.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 26996.00 23743.00 34598.00 

343 Daň z přidané hodnoty 141776.00 169982.00 148824.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 546846.00 350092.53 1144278.05 

378 Ostatní krátkodobé závazky 35565.00 16798.00 17468.00 

451 Dlouhodobé úvěry 836000.00 0.00 0.00 

 

 

Porovnání závazků a pohledávek 

Pohledávky 

 

 

  2017 2018 2019 

311 Odběratelé 355284.06 334060.06 296554.06 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 203800.00 223680.00 188858.04 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 4574.00 15756.00 2750.00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 2376.00 3840.00 2590.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 0.00 180000.00 0.00 

462 Poskyt.návratné fin.výpomoci dlouhodobé 50000.00 50000.00 50000.00 

 

 

 

Porovnání závazků a pohledávek 

Závazky 

 

Komerční banka Strážnice           9 370 294,06 

Česká národní banka               4 336 456,38 

Pokladna 

Peníze na cestě –účet 262 

                    0,00 

                    0,00 

CELKEM             13 706 750,44 

 

 

5.  Hospodářská činnost  ÚSC 

 

V  roce 2019 Obec Radějov neprovozovala hospodářskou činnost. 

 



      6.  Tvorba a použití peněžních fondů  ÚSC 

 

V  roce 2019 Obec Radějov nevedla žádné peněžní fondy. 

 

7.  Hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných ÚSC 

 

Obec Radějov je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Radějov.   

Neinvestiční příspěvek z rozpočtu obce na činnost příspěvkové organizace byl v roce 2019 ve výši 

1 048 775,00 Kč 

Příspěvek Ministerstva školství ČR zasílaný prostřednictvím Jihomoravského kraje byl 5 256 498,82Kč. 

Hospodářský výsledek za rok 2019 v hlavní činnosti:  148 986,61 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2019 v hospodářské činnosti:   0,00 Kč. 

8.  Finanční vyúčtování poskytnutých dotací a příspěvků  

 

Obec Radějov poskytla v roce 2019 investiční a neinvestiční příspěvky a dary z rozpočtu obce 

Název organizace Částka v Kč 

Římskokatolická farnost Radějov 440 000,00 

TJ Sokol Radějov z.s. 80 000,00 

Kulturně společenské sdružení Obce Radějov 32 000,00 

Sdružení dobrovolných hasičů Radějov 48 000,00 

SRPŠ při ZŠ a MŠ Radějov 10 000,00 

Rodinné centrum Strážnice- dětský klub Rybička Radějov 270 000,00 

Město Veselí nad Moravou – agenda přestupků   6 915,00 

Město Veselí nad Moravou – sociální služby 118 971,00 

Na mezi, z.s  20 000,00 

Rodiče žáků základních škol – lyžařský výcvik 2 400,00 

Moravský rybářský svaz 8 000,00 

Svaz zahrádkářů Radějov 9 000,00 

Moravia Artisti Societa  10 000,00 

Nemocnice TGM Hodonín 5 000,00 

Dar občanům – stočné 2019- usnesení ZO Radějov 394 190,00 

CELKEM              1 454 476,00 

 

 

U příjemců finanční podpory na základě sepsaných smluv, byla provedena řádná veřejnosprávní kontrola, která se týkala 

dodržení účelu poskytnutí prostředků , dodržení jejich výše a prevence tzv. vícezdrojového financování. Žádná závažná 

zjištění nebyla učiněna, prostředky byly použity k předepsanému účelu.  



Členství ve svazech a sdružení v roce 2019                            členský příspěvek v Kč 

DSO Mikroregion Strážnicko       8 620,00  
MAS Strážnicko, z.s.      6 034,00 
Sdružení místních samospráv     2 852,00 
Sdružení obcí a měst jižní Moravy       862,00 
 
Příspěvek IDS JMK na dopravu v roce 2019                43 100,00   

 

9.  Vyúčtování finančních vztahů ke SR a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

 

 

Neinvestiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

29014 MZe ČR 
Přísp.na obnovu,zajišt.a vých.porostů podle písm.B 

pravid.. obnova lesů 
44440.00 0.00 0.00 0.00 

33063 MSMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice-pro ZŠ a MŠ 500188.00 500188.00 0.00 0.00 

98348 VPS ČR 
Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do 

Evr.p 
29000.00 23551.95 0.00 5 448,05 

  C e l k e m 573628.00 523739.95 0.00 5 448,05 

 

 

  C E L K E M 1573628.00 1523739.95 0.00 5 448,05 

 

Nevyčerpaná dotace na volby UZ 98348 ve výši 5 448,05 Kč byla vrácena v lednu 2020.  

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Investiční transfery 

 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4222 00342 Investiční přijaté transfery od krajů-vybavení SSC 60000.00 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 60000.00 0.00 0.00 0.00  

Neinvestiční transfery 

 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4112 00000 Neinv.př. dot. ze st.rozpočtu 185700.00 0.00 0.00 0.00 

4122 00342 Neinvestiční přijaté transfery- vybavení SSC 45000.00 0.00 0.00 0.00 

4122 00214 Neinvestiční přijaté transfery-informační centrum 33830.00 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 264530.00 0.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 324530.00 0.00 0.00 0.00 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Uz 
Poskytovat

el 

 

 

Investiční transfery 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

17508 MMR ČR 
Podpora rozvoje regionů 2019+-program č.11782 – 

investiční – oprava mostu 
1000000.00 1000000.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 1000000.00 1000000.00 0.00 0.00 



Přijaté transfery byly použity v plné výši k předepsanému účelu. 

 

    

10.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

 

Kontrolní systém podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění byl zaveden formou vnitřní 

směrnice. Obec Radějov má vnitřní směrnice vypracovány a aktualizovány. 

 

Územní samosprávný celek a svazek obcí jsou povinny do 30. 6. dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý 

kalendářní rok. Přezkoumání upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních 

celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkumání hospodaření provedli kontroloři Krajského úřadu Jihomoravského kraje , 

odboru kontrolního a právního , oddělení přezkumu obcí. Dílčí přezkoumání proběhlo dne 13. listopadu 2019 a konečné 

přezkoumání hospodaření 15.května 2020 se závěrem : 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Radějov za rok 2019 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených v §10 odst.3 písm.c) zákona o přezkoumávání hospodaření , a to : 

-Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 

změn a dodatků v souladu se zákonem. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu – Při  přezkoumání hospodaření za rok 

2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 

celku v budoucnosti. 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření : 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………1,51% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………………..2,91% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku….. 0%   

 

11.  Výsledek hospodaření za rok 2019 

 

Výsledek hospodaření Obce Radějov ke dni 31. 12. 2019: 614 958,60 Kč  

12.  Přílohy  

 

Nedílnou součástí „Závěrečného účtu Obce Radějov za rok 2019“ jsou níže uvedené přílohy: 

 Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Radějov za rok 2019 

 Účetní výkazy Obce Radějov – FIN 2 – 12 M ke dni 31.12.2019  

 

Všechny přílohy jsou uloženy k nahlédnutí v kanceláři OÚ Radějov v úředních hodinách. 

 

V Radějově, dne 22.5.2020 

Předkládá: Mgr. Martin Hájek, starosta Obce Radějov 

Vypracoval: Ing. Anna Javorová 


